

Termo de Homologação de Processo Licitatório
Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará
Modalidade: PE 04/2023- SEDUC/SRP
Edital N° PE 04/2023-SEDC/SRP
Processo N° PE 04/2023- SEDUC/SRP

A Autoridade Competente da Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará, Sra. Willia Maria Oliveira de Andrade, investida como Secretária de Educação, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente Conforme Edital, após exame e deliberação do processo administrativo N° PE 04/2023-SEDC/SRP, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FARDAMENTO PARA ALUNOS E PROFISSIONAIS, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE, em observância ao Instrumento Convocatório (Edital) PE04/2023-SEDC/SRP, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	CAMISETA REGATA INFANTIL - DESCRIÇÃO: EM MALHA PP. COMPOSIÇÃO (100% POLIÉSTER), COM GRAMATURA DE 160G/M², NA COR BRANCA. A GOLA DEVERÁ SER REDONDA COM ACABAMENTO IGUAL AO DAS MANGAS EM HELANCA LIGHT NA COR VERDE MUSGO CONFECCIONADA EM MÁQUINA GALONEIRA, COM LARGURA DE 2,0CM. NA FRENTE NA ALTURA DO
Quantidade:	7.000 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 38,00
Valor Total:	R\$ 266.000,00
Item 2	
Objeto da Licitação:	BERMUDA INFANTIL - DESCRIÇÃO: CONFECCIONADA EM HELANCA COLEGIAL 100% POLIÉSTER COM GRAMATURA DE 100G/M², NA COR VERDE MUSGO. A CINTURA DEVE POSSUIR ELÁSTICO COM LARGURA DE 4,0CM, EMBUTIDO E REBATIDO COM MÁQUINA DE PONTO CORRENTE 4 AGULHAS. NA PARTE DE TRÁS DEVERÁ CONTER UM BOLSO COM UM PATCH BORDADO
Quantidade:	7.000 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 40,00
Valor Total:	R\$ 280.000,00
Item 3	
Objeto da Licitação:	SHORT-SAIÁ INFANTIL - DESCRIÇÃO: CONFECCIONADA EM TECIDO HELANCA COLEGIAL 100% POLIÉSTER NA COR VERDE MUSGO. A CINTURA DEVERÁ POSSUIR UM ELÁSTICO


	COM LARGURA DE 4CM, EMBUTIDO E REBATIDO COM MÁQUINA DE PONTO CORRENTE 4 AGULHAS. NA PARTE FRONTAL, NA ABA DA SAIA DEVERÁ CONTER UM PATCH BORDADO TERMOCOLA
Quantidade:	7.000 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 42,00
Valor Total:	R\$ 294.000,00
Item 4	
Objeto da Licitação:	CAMISA JUVENIL - DESCRIÇÃO: EM MALHA PP. COMPOSIÇÃO (100% POLIÉSTER), COM GRAMATURA DE 160G/M ² , NA COR BRANCA. A GOLA DEVERÁ SER REDONDA COM ACABAMENTO EM HELANCA LIGHT NA COR VERDE MUSGO CONFECCIONADA EM MÁQUINA GALONEIRA, COM LARGURA DE 2,0CM. NA FRENTE NA ALTURA DO PEITO DEVERÁ SER APLICADO UMA S
Quantidade:	18.000 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 48,00
Valor Total:	R\$ 864.000,00
Item 5	
Objeto da Licitação:	CAMISA EJA - DESCRIÇÃO: EM MALHA PP. COMPOSIÇÃO (100% POLIÉSTER), COM GRAMATURA DE 160G/M ² , NA COR BRANCA. A GOLA DEVERÁ SER REDONDA COM ACABAMENTO EM HELANCA LIGHT NA COR VERDE MUSGO CONFECCIONADA EM MÁQUINA GALONEIRA, COM LARGURA DE 2,0CM. NA FRENTE NA ALTURA DO PEITO DEVERÁ SER APLICADO UMA SUBLI
Quantidade:	650 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 48,00
Valor Total:	R\$ 31.200,00
Item 6	
Objeto da Licitação:	CALÇA JUVENIL - DESCRIÇÃO: CONFECCIONADA EM HELANCA COLEGIAL 100% POLIÉSTER COM GRAMATURA DE 100G/M ² , NA COR VERDE MUSGO. A CINTURA DEVE POSSUIR ELÁSTICO COM LARGURA DE 4,0CM, EMBUTIDO E REBATIDO COM MÁQUINA DE PONTO CORRENTE 4 AGULHAS. NA PARTE DE TRÁS DEVERÁ CONTER UM BOLSO COM UM PATCH BORDADO TE
Quantidade:	18.000 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 80,00
Valor Total:	R\$ 1.440.000,00
Participante Vencedor:	JANAEL JOSÉ SOARES CORDEIRO - ME
CNPJ / CPF:	07.953.928/0001-30
Cidade UF:	Canindé - CE
Valor total Contratado:	R\$ 3.175.200,00

Número do Lote: 2	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	CAMISA MERENDEIRA - DESCRIÇÃO: EM MALHA PP. COMPOSIÇÃO (100% POLIÉSTER), COM GRAMATURA DE 160G/M². GOLA NA COR BRANCA, CONFECCIONADA EM MÁQUINA GALONEIRA. FRENTE 100% SUBLIMADA NA COR VERDE COM DETALHES EM FORMATO DE TRIANGULO NA COR AMARELA, CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO CENTRALIZADA JUNTO DA FRA
Quantidade:	900 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 65,00
Valor Total:	R\$ 58.500,00
Item 2	
Objeto da Licitação:	CALÇA MERENDEIRA - DESCRIÇÃO: CONFECCIONADA EM TECIDO OXFORD 100% POLIÉSTER, NA COR VERDE. A CINTURA DEVERÁ UM CÓS COM LARGURA DE 4,0CM, MÁQUINA DE PONTO CORRENTE. NA PARTE DA FRENTE DA CALÇA DOIS BOLSOS RELÓGIO PESPONTADO. A CALÇA DEVERÁ SER COSTURADA NO GANCHO EM MÁQUINA DE FECHAMENTO DE BRAÇO 2 A
Quantidade:	900 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 80,00
Valor Total:	R\$ 72.000,00
Item 3	
Objeto da Licitação:	TOUCA MERENDEIRA - DESCRIÇÃO: CONFECCIONADA EM TECIDO, 100% SUBLIMADA NA COR VERDE COM DESTALHES AMARELOS, CONFORME LAYOUTS EM ANEXO.
Quantidade:	600 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 30,00
Valor Total:	R\$ 18.000,00
Item 4	
Objeto da Licitação:	AVENTAL MERENDEIRA - DESCRIÇÃO: CONFECCIONADA EM TECIDO OXFORD 100% POLIÉSTER, 100% SUBLIMADA NA COR VERDE COM DETALHES EM FORMATO DE TRIANGULO NA COR AMARELA, CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO CENTRALIZADA JUNTO DA FRASE "MERENDEIRA ESCOLAR". BOLSO NO LADO DIREITO DE QUEM VESTE NA COR AMARELO 100% SUB
Quantidade:	600 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 52,00
Valor Total:	R\$ 31.200,00
Participante Vencedor:	JANAEL JOSÉ SOARES CORDEIRO - ME
CNPJ / CPF:	07.953.928/0001-30

Cidade UF:	Canindé - CE
Valor total Contratado:	R\$ 179.700,00
Número do Lote: 3	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	CAMISA GOLA POLO PROFESSOR - DESCRIÇÃO: EM MALHA PP. COMPOSIÇÃO (100% POLIÉSTER), COM GRAMATURA DE 160G/M², NA COR BRANCA. A GOLA DEVERÁ SER PERSONALIZADA NA COR VERDE MUSGO COM UMA LISTRA VERDE BANDEIRA, CONFECCIONADA EM MÁQUINA GALONEIRA. NA FRENTE NA ALTURA DO PEITO DEVERÁ CONTER UM PATCH BORDAD
Quantidade:	4.000 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 60,00
Valor Total:	R\$ 240.000,00
Item 2	
Objeto da Licitação:	CAMISA DE AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS: EM MALHA PP. COMPOSIÇÃO (100% POLIÉSTER), COM GRAMATURA DE 160G/M². GOLA NA COR BRANCA, CONFECCIONADA EM MÁQUINA GALONEIRA. FRENTE 100% SUBLIMADA NA COR VERDE BANDEIRA COM DETALHES EM FORMATO DE TRIANGULO NA COR VERDE LIMÃO, CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO CENT
Quantidade:	960 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 52,00
Valor Total:	R\$ 49.920,00
Item 3	
Objeto da Licitação:	CAMISA DE AGENTE PATRIMONIAL: EM MALHA PP. COMPOSIÇÃO (100% POLIÉSTER), COM GRAMATURA DE 160G/M². GOLA NA COR BRANCA, CONFECCIONADA EM MÁQUINA GALONEIRA. FRENTE 100% SUBLIMADA NA PRETA COM DETALHES EM FORMATO DE TRIANGULO NA COR VERDE LIMÃO, CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO CENTRALIZADA JUNTO DA FRAS
Quantidade:	880 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 52,00
Valor Total:	R\$ 45.760,00
Item 4	
Objeto da Licitação:	CAMISA DE EVENTO - DESCRIÇÃO: CONFECCIONADA EM MALHA PP 100% POLIÉSTER), COM GRAMATURA DE 160G/M², NA COR BRANCA. ESTAMPA A SER DISPONIBILIZADA.
Quantidade:	5.000 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 52,00
Valor Total:	R\$ 260.000,00

Participante Vencedor:	JANAEL JOSÉ SOARES CORDEIRO - ME
CNPJ / CPF:	07.953.928/0001-30
Cidade UF:	Canindé - CE
Valor total Contratado:	R\$ 595.680,00
Número do Lote: 4	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	SANDALIA INFANTIL - INFANTIL: ANATÔMICA, CONFECCIONADA EM PVC (CLORETO DE POVINILA), COM DUREZA DE 60%, VIRGEM, NA COR PRETA, UNISSEX, ALÇA INJETADA EM PVC 100% VIRGEM NA COR PRETA, PALMILHA EM PVC 100% VIRGEM NA COR PRETA, MODELO TIPO PAPETE COM UM FECHO EM VELCRO NA PARTE DO TORNOZELO. COM ETIQUET
Quantidade:	7.000 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 56,00
Valor Total:	R\$ 392.000,00
Item 2	
Objeto da Licitação:	TÊNIS JUVENIL - VULCANIZADO TIPO ALL STAR: CABEDAL CONFECCIONADO EM LONA PANAMÁ 100% POLIÉSTER, COMPOSTO DE GÁSPEA E LINGUETA, ATACADOR 100% POLIÉSTER, ILHÓS DE ALUMÍNIO LINHA DE COSTURA EM NYLON 40, PALMILHA EM BORRACHA EVA, FORRADA COM TECIDO JACAR. SOLADO DE BORRACHA NA COR PRETA, COM DESENHO NO
Quantidade:	18.000 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 120,00
Valor Total:	R\$ 2.160.000,00
Participante Vencedor:	JANAEL JOSÉ SOARES CORDEIRO - ME
CNPJ / CPF:	07.953.928/0001-30
Cidade UF:	Canindé - CE
Valor total Contratado:	R\$ 2.552.000,00
Valor Global	R\$ 6.502.580,00

Viçosa do Ceará - CE, 20 de Julho de 2023 as 10 horas e 5 minutos


Willia Maria Oliveira de Andrade

Secretária de Educação

Promotor: Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará